habes : *Quod fecistis uni ex his fratribus meis minimis, mihi fecistis.* Matth. 25.

3. *Baptizantes eos in nomine Patris, &c.* Ibid. Abrogatur rigida lex circumcisio*nis* in remedium peccati originalis, & instituitur Baptismus suavior. Age gratias Deo, quod per legem Evangelicam jugum suave, & onus leve reddiderit. Accepisti & tu hoc Baptismi beneficium, quo carent tot pagani. Quid debes Domino? Factus es de familia Christi, Christianus. Sed nomen pulchrum, est grande convitium, si facta desint. Vives ergo, ut statum tuum decet, ut decet filium tanti Patris.

S A B B A T H O.

Continuatio instructionis Apostolis datæ.

1. **D**ocentes eos servare omnia, quecumque mandavi vobis. Ibid. S. Hieronym. hic: Iussit ut primum docerent, deinde fiduci tingerent sacramento, post quæ essent observanda, præcipierent. Servare dixit, non scire: quia finis legis Evangelicæ est, ejus observatio. Omnia, non aliqua. Qui enim offendit in uno, fit omnium reus. Jac. 2. Observa ergo: ab hoc pendet salus tua. Et mandata ejus gravia non sunt. Impo-fuit enim ille, qui te amat.

2. *Qui crediderit, & baptizatus fuerit, salvus erit: qui vero non crediderit, condemnabitur.* Marc. 6. Intellige quid sit damnari, quid salvare: utrumque à tua voluntate pendere. Vis salvare? ad hoc Fide, & Baptismo opus est: Fide autem:

autem non mortua, quæ est sine operibus ; sed viva , & operibus probata. Age gratias pro Baptismo, & Fide. Sed expende quomodo eam operibus probes. Compatere, & ora pro iis, qui in tenebris sedent.

3. *Signa autem eos, qui crediderint, hæc sequentur.* Ibid. Miraculis probanda Fides prædictetur, quæ post probata est. Tu hæc spiritualiter operare ; Dæmonia ejicient : S. Bern. ser. 1. de Ascens. cum eradicantur è corde peccata. 2. Linguis loquuntur novis : Idem : *cum recedunt vetera de ore eorum.* 3. Serpentes tollunt : Idem : *cum venenatas suggestiones extinguit.* Mortiferum sine noxa bibunt, *cum tentationes sentiunt, non consentiunt.* 4. Super ægros manus imponunt, & bene habent : Id est : *cum agræ affectiones bonis operibus operiunt.*

DOMIN. V. POST PASCHA.

Spondet nobiscum esse usque ad consummationem sæculi.

1. **E**cce ego vobiscum sum omnibus diebus, usque ad consummationem sæculi. Matth. 28. Mittebat Discipulos tanquam oves inter lupos. Quantæ ergo illos manebant adversitates ! En solarium : Ecce vobiscum sum. Hoc tibi quoque sit solatio : Nè timeas, quia ego tecum sum. Hierem. 1. Non ut nihil patiaris, ait Prosp. l. 2. de Voc. gent. c. 1. sed, quod multo majus est, ut nulla servientium crudelitate supereris.

2. **E**go vobiscum sum : & qua Deus, & qua Homo

Homo-D e u s. D e u s per immensitatem. Etsi non videar à vobis , video vos, & observo quæ agitis. En stimulum ad bene agendum. Fervor accedet , si oculum Domini semper præsentem cogites. Qua Homo-D e u s , per præsentiam in Eucharistia. Expende, & ama tantum beneficium.

3. *Ego vobistum sum:* 1. per gratiam habitualem , quæ nos Deo conjungit. Quanta cura hujus vinculi est habenda ! 2. per gratias actuales, dando vires ad operandum supernaturaliter. Sed per me stat ut sint efficaces. O si eas semper acceptassem ! quanto aliis essem ! 3. per specialem providentiam , regendo quemque ad finem suæ vocationis. Tot modis tecum es Domine : ero & ego tecum semper corde, & opere.

F E R I A I I.

Apparet ultimo recumbentibus in cœnaculo.

1. **N**ovissime recubētibus illis undecim apparuit , & exprobravit incredulitatem eorum. Marc. 16. Specta humanitatem Christi, qui etsi in corpore gloriose, & jam jam ascensurus , cum Discipulis recumbere non dignatur. In quounque sis honore, par cæteris esto. Exprobratio illa amoris est, volentis suos magis purificare. Nemo se isthic excusat. Quando tu sic accipies correctionem , & amorem æstimabis ?

2. *Vado ad eum, qui misit me.* Joan. 16. Etsi hic,

hic, quid ulterius locutus sit, non prodatur; credi tamen potest, manifestasse illis jam tempus esse, ut vadat ad Patrem, & quædam ex ultima coena repetivisse. Considera, quo doloris sensu id acceperint, quod privandi essent Christi præsentia. Tu magis dole, si abeat à te per gratiam, quia magis est perniciosum. Non quære sensibilem devotionem: sed in hoc te Deo remitte: veram autem, & solidam nè dimitte.

3. *Vado ad eum.* Ut Christus suos repentina nuntio sui abitus non prosterneret, sensim eos disposuit, raro illis, & ad breve tempus in gloriosa carne comparendo. Ægrius separamur ab iis, quibus saepius, & familiarius utimur. Hoc tu modo à creaturis, à tuis commodis te remove. Raro, & non nisi in transitu iis utere pri-
mum, poste à facile carebis.

F E R I A III.

Christus abiturus suos Apostolos consolatur.

1. **E**xpedit vobis, ut ego vadam. Joan. 16. Etiam hoc repetivisse crediderim mœstis. Non dicit: *Expedit mihi:* quanquam & ipsi expediret quam plurimum, ut post passionem frueretur gloria, & fuderet ad dexteram Patris: sed, *Expedit vobis.* Ut intelligent eum in humana carne tam passibili, quam gloriosa, non sibi, sed suis intentum fuisset, & etiamnum quod agit, eorum bono se agere. Nonne decet,

ut

uit & tu non te constitutas centrum tuarum operationum? Nonne ut quidquid agis, pro Deo agas, qui omnia pro te agit?

2. *Si enim non abiero, Paracletus non veniet ad vos.* Ibid. Amabant Apostoli Christum adhuc carnaliter: & in hoc amabant se ipsos. Expediebat ut hoc quod in sensu est, totum converteretur ad spiritum, & perficeretur eorum fides, spes, & charitas. Vult ergo Christus ut amore ita puro, & spirituali diligatur; nè affectus erga illum mixtus amore proprio impediat Spiritum sanctum: & quomodo eum non impedian tot inordinati affectus? *Spiritualis gratia plenitudinem occupata mens non admittit.*
S. Bern. ser. 6. de Ascens.

3. *Si autem abiero, mittam eum ad vos.* Ibid. Spiritus sancti adventus pendebat à Christi in coelum ascensu; quia ita decretum fuit à Deo; ut consolatio una adhuc carnis tolleretur; anmitteretur alia omnino spiritualis. Et credo hoc etiamnum esse statutum à Deo, ut nos gaudet quis cum suavitate cœlestia, & spiritualia, nisi terrena, & carnalia sibi eripiat. Vide ubi hæres? in quibus terræ, & carnis affectibus? Inde tibi non sapiunt spiritualia. Sapient hæc, si illa tollas.

F E R I A I V.

Educit Discipulos ad montem Olivarium.

1. *Sedete in civitate, quo adusque induamini virtute ex alto.* Luc. 24. Expende verba,
K. 4

ba, cape mysteria ; quæ à te exigatur ad Spíritum Sanctum promissum p̄paratio. 1. Monet *sedere*, indicans quietem maxime animi, à creaturis, à suis passionibus non inquietati. 2. *In civitate*, etiam inter negotiis intentos quietem habendam. 3. *Donet* : non insinuat tempus, ut accendat desiderium, & Divinæ dispositioni acquiescant. 4. *Indumenti virtute*. Ut nos cognoscamus esse omnino nudos, sine Spiritu Sancto, & posse nihil : ab hoc solo esse omnem nostram virtutem. Hac etiam hodie resiste adversariis tuis.

2. *Eduxit autem eos foras in Bethaniam*. Ibid. Vadit in Bethaniam, ut credere licet, valefacturus Marthæ, & Magdalenæ, & ad suum triumphum deducturus. Adverte quantum eas amaverit. At meruerunt amari : altera per hospitalitatem erga J E S U M , altera per contemplationem. Quam non oblidiscitur Deus officiorum, quæ ei præstas ! quam tu oblidisceris gratarum, quas accipis !

3. *In montem, qui dicitur Oliveti*. Acto. 1. Cogita, qui fuerint Apostolorum Christum comitantium affectus, gaudii dolore mixti: quæ valedicentium lachrymæ ? quæ, & quam suavia vulnerum oscula ? quæ preces ? &c. 2. Montem Oliveti subit, ad coelos inde ascensurus. Recogita, quod ibidem suam passionem sit auspicatus : & intellige adversitates esse principium gloriæ. Non ibis ergo ad gloriam per mundi delicias, & sensuum oblectamenta. Aut pati ergo, aut mori, dic cum S. Theresia.

F E-

F E R I A V.

De Ascensione Domini.

1. **E**levatis manibus benedixit eis. Luc. 24. Quibus verbis benedixerit, non constat. Cogitare licet, eam fuisse, quam in Coena dedit. Joan. 17. *Pater sancte, serua eos in nomine tuo, quos dedisti mihi, ut sint unum, sicut tu nos.* Benedic^tio autem Christi efficax est, dans gratias, quas precatur. O Pater mi! benedic etiam mihi benedictione cœlesti, non terrena, quia nec satiat, nec amplius sapit.

2. *Videntibus illis elevatus est.* Acto^r. 1. Non merè videntibus, sed quod rem adeo insolitam, gloriosam, & amabilem spectantibus accidere solet, comitantibus affectu admirationis, gaudii, ac desiderii. Unde singulos dixisse credas: *Trah me post te.* Comitare tu iisdem. *Elevatus est,* non momento abreptus, ut diutius illi suis affectibus inhærerent. Momentanei non agunt radices. Quos tu in meditatione excitaveris, saltem in eum diem foveas, & proferas.

3. *Humiliavit semetipsum, &c. propter quod Deus exaltavit illum.* Philip. 2. Ibi ascendere incipis in cœlum, ubi te deprimis. *Quod enim ascendit, quid est, nisi quia descendit.* Eph. 4. Humilitati hoc promisit Christus: *Qui se humiliat, exaltabitur.* Tanto altior erit ascensus, quanto profundior humilitas. Potesne tibi cœlum polliceri, si pergas ea via qua hactenus? Inspice vias Domini, & sequere.

F E R I A . V I .

Adstant duo Angeli , prædicunt secundum
Christi adventum.

1. **E**t nubes suscepit eum ab oculis eorum.
Act. i. Gratissimum oculis objectum,
& unicam lætitiae materiam nubes involvens
eripuit oculis. A Deo productam cogitare li-
cet, non aliunde advocatam. Deus aliquando est,
qui nubem ponit Intellectui nostro, ut non pe-
netremus Divina ; nè contemplationi intenti
prætereamus opera charitatis in proximos ; aut
ut in ipsa desolatione humiliter tolerata , plus
illi placeamus. At vide nè aliæ sint in te nubes
exhalantium passionum , ac pravorum affe-
ctuum, quæ tollunt aspectum Dei. Veni coele-
stis Auster, & dissipa has nubes.

2. Cumque intuerentur in cœlum euntem il-
lum , ecce duo viri adstiterunt , qui dixerunt :
Viri Galilai, quid stans aspicientes in cœlum? Ibid.
Postquam absconditus ab oculis Discipulorum
est J E S U S , reprehenduntur. 1. Quod stent.
In hac vita sumus in via, ergo non est standum,
sed de virtute in virtutem procedendum.
2. Quod aspiciant in cœlum. Non solum aspi-
ciendo , aut desiderando èo pertingitur : labo-
randum est pro eo regno, quia vim patitur. Sed
forte tu hanc correptionem non mereris , qui
intentione tua raro cœlum aspicis ? Posthac oculi
mei semper ad Dominum. Psal. 24.

3. Hic J E S U S , qui assumptus est à vobis
in

in cœlum, sic veniet. Ibid. Ingerunt secundi ad judicandum adventus memoriam : *Sic veniet,* quoad maiestatem quidem, non tamen quoad finem, qui jam vadit in cœlum, ut advocatus sit noster : tunc veniet, ut judicet. Volunt ergo hujus adventus memoriam, abeunte J e s u, apud nos remanere, qua timeamus offendere eum, quem habituri sumus Judicem. Sic ergo sequere ascendentem, ut non debeas timere iudicantem.

S A B B A T H O.

De triumphali Christi in cœlum comitatu.

1. **A**scendens in altum captivam duxit captivitatem. Psal. 67. Comitantur ascendentem sanctæ è limbo animæ, amoris vinculis captivæ, & augustum reddunt triumphum. Meminerunt angustiarum suarum ; vident, & gaudent se liberas. Adjunge te illi comitatui. Aspice, quam dilecta tabernacula Domini virtutum, & sordebit tibi tellus. Aspira ad libertatem filiorum Dei, qui vincitus tenēris tuorum cupiditatum catenis. Denique disce Apostolicum virum non debere solum, & sine comitatu cœlum ascendere, sed secum prædas animarum orco ereptarum deducere.

2. *Curru Dei decem millibus multiplex, millia latantium.* Ibid. Occurrunt triumphanti Angeli. Gratulantur Christo, ut victori, debellatum infernum; ut Pastori, repartam ovem, quæ perierat; ut Parenti hominum, recuperatum fi-

lium prodigum, &c. Gratulare cum illis Christo. Recogita, quanti steterit hic triumphus. Agnosce & te eruptum inferis, te esse ovem illam, quæ abieras in errores concupiscentiarum; filium prodigum, qui dissipaveras omnem substantiam. Gaude, gratias age, propone.

3. *Ascendit Deus in jubilatione.* Psal. 46. Cogita, quæ fuerint jubilationum voces. Dixerint animæ, quo nihil audit libentius Triumphantor: *Redemisti nos Domine Deus in sanguine tuo,* &c. Cecinerint Angeli: *Dignus est Agnus, qui occisus est, accipere coronam,* &c. Tu cum his, & illis applaude Christo. Cum illis agnosce te sanguine Christi redemptum. Agnosce tuam inde nobilitatem, nè degeneres. Ab his vero disce, coronam dari occiso, ut & tu veterem hominem occidas.

DOMIN. VI. POST PASCHA.

Triumphalis Christi in cœlum ingressus.

1. *Pater, opus consummavi, quod dedisti mihi, ut facerem: & nunc clarifica me tu Pater,* &c. Joan. 17. Ubi Filius ante Patrem constituit, hæc aut similia dixisse puta. Repræsentat expletam obedientiam, ostendit vulnera, offert animarum spolia: & ideo gloriam petit. Fac te ante eundem Patrem consistere: potesne cum veritate dicere: *Opus consummavi?* quam imperfecta est tua obedientia? quam pauca pro Christo sustines? quam frigidus es ad salutem proximi?

proximi? Age, ut cum hora venerit, ita dicere possis æterno Patri.

2. *Dixit Dominus Domino meo: Sede à dextris meis.* Psal. 109. Crede humanitatem Filii ad dexteram Patris invitatam, ab Angelis, & Beatis latræ cultu adorandam: *sedere jussam*, ad majestatem, potentiam, & super omnes creaturas excellentiam indicandam. At qui hic gloria & honore coronatus, est frater tuus; ille ipse est, qui *humiliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem*. Sed propterea exaltavit illum Deus, ut discas humilitatem certam esse viam ad gloriam.

3. *Sedet à dextris Dei,* Marc. 16. ad imperandum, & judicandum. At nihil imperabit, nisi quod ipse fecit. Ut suaviora nobis sua redderet iimperia, ea exemplo condivit. Quam durus est servus, qui ad illa opera se applicare detrectet, quæ Dominus non designatur! sed quoties tu detrectasti? Iudicabit autem abscondita cordium. Si non amas Patrem, fratrem, ac Dominum; time Iudicem. Si hominem fallis, hunc fallere non potes.

F E R I A II.

Fructus Ascensionis Christi.

1. **A**ttollite portas principes vestras, & elevamini portæ aternales. Ps. 23. Primus fructus est, quod portas cœli per peccatum nobis clausas, Christus sua Ascensione referaverit, ut intrare nobis liceat ad gloriam, modò yel-

mus. Cogita, quæ fuerint Patrum lamenta, dum eæ essent clausæ; quæ gaudia, dum apertas vide-runt. Gaude & tu de hoc tibi beneficio facto. Sed quale monstrum est peccatum, quòd unum tibi iterum eas portas claudere potest? Declina ab hoc, & abhorre, ne, dum pulsaveris, audias,
clausa est janua.

2. *Vado parare vobis locum.* Ioan. 14. Alter fructus Ascensionis Christi, ut nobis locum patret. Ita qui passionem suam, & mortem voluit nobis servire, vult etiam gloriam suam nobis prodeesse; ut ubi est caput nostrum, ibi & nos simus ejus membra. Quàm bonus est Deus, qui totus est meus! Visne & tu totus esse Dei? Visne per infamiam, & bonam famam, per gloriam, & ignobilitatem? Hoc certè meretur Deus, qui tantum de te est meritus.

3. *Advocatum habemus apud Patrem, Iesum Christum justum.* 1 Ioan. 2. Tertius hic fructus est. Toties rei, toties recidivi, habemus advocatum, qui interpellat pro nobis, & vulnera sua Patri ostendit, ut eorum objectu mitiget iram, quam promeremur. Redde te dignum, & committe te totum, ut pro te interpellet. Sed scito, quòd non pro mundo roget. Ioan. 17. Ideò non mundi, sed Christi legibus vive.,

F E R I A III.

De nostra Ascensione.

1. *A Scensiones in corde suo disposit in valle lachrymarum.* Psal. 83. Ascensio Christi nostram

nostram invitat. Hæc non una est. 1. est in *valle lachrymarum*, sive in animæ purgatione. Hic *ascende super equos indomitarum tuarum passionum. Elevabunt nos, si fuerint infra nos.* S. Aug. ser. 176. Per ea ascendis, quæ calcas. Calca ergo & mundum, & te ipsum generoso contemptu.

2. *Ibunt de virtute in virtutem.* Ibid. Altera ascensio est per profectum in virtute. Nullus est terminus præscriptus : quia quibus dicitur : *Estote perfecti, sicut Pater vester cœlestis :* semper habent, quod progrediantur. Quotidiè ergo hic adhibendus conatus est, omnis captanda occasio. Et quot tu prætermittis nunquam amplius redituras? Excita novum fervorem.

3. *Donec videatur Deus Deorum in Sion.* Ibid. Tertia ascensio est per unionem : quando eo pervenis, ut Deus sit tibi omnia : extra Deum nihil velis, ames, timeas. O quando ascendam in hunc montem Domini? O quam adhuc amo terrena! quam me ipsum! quam facile humano respectu à bono avocor! O Deus meus, & omnia!

F E R M A I V.

De regressu Discipulorum in Hierusalem.

1. *E*t ipsi adorantes regressi sunt in Hierusalem. Luc. 24. Obsequuntur monenti bus Angelis, relinquunt locum, in quo cum magno suo solatio diutius hæsisserent. Si juberis mutare locum, si aliud etiam cum tuo incommodo,

do, & privatione solatii spirituális , attende pre-tium obedientiæ. 2. *Adorantes* osculis vestigia relicta. Adora vestigia virtutum Christi , cum desiderio iis insistendi.

2. *Cum gaudio magno*, Ibid. quod viderint gloriā Domini : quod acceperint benedictio-nem ad labores , quos sperant à Domino prospērandos : quod cum parandi sibi loci promissio-nem acceperint , sperant etiam se aliquando eò ascensuros : In his gaudent servi Dei : in vanis, & noxiis mundus.

3. *Intraverunt cœnaculum, & manebant ibi.*
Actor. 1. Mandato Christi obedientes , qui eos jussit redire in Hierusalem. 2. Ex cognitio-ne suæ imbecillitatis ; nè si prodirent non indu-ti virtute ex alto , deficerent. Cognosce & tu , quam parum possis sine eo , qui solus potest omnia: & ut possis aliquid, imbecillitatem tuam illius omnipotentiæ junge.

F E R I A V.

De electione S. Matthiæ.

1. **O** Portet impleri scripturam : Episcopatum ejus accipiat alius : A&t. 1. ut loco Iudeus aliis substituatur. Vide providentiam Dei, quæ nec in Ecclesia aptos ministros , nec in Religio-nibus servos suos deesse patitur ; & cum unus deficit , de alio providet. Accepisti & tu in Religione alicujus defuncti locum ? Sta in ti-more , & humilitate , cum vides Apostolum defecisse.

2. *Et*

2. *Et statuerunt duos, Ioseph, & Matthiam, & orantes dixerunt : Tu Domine, ostende quem elegeris.* Ibid. En medium bonæ electionis, oratio, & indifferentia ad Dei nutum. Sine his quam male elegisti multa ! quanto melius elegisses, si hæc adhibuisses ! Sape tuo damno.

3. *Et dederunt sortes eis, & cecidit sortes super Matthiam.* Ibid. Præfertur Matthias Barfabæ, nec ille effertur, nec iste murmurat, tametsi forte præferendus videretur, quod & prior nominetur, & elogio Iusti honoretur. A Deo dictatum uterque accipit. Si alteri præponaris, esto Matthias ; si postponaris, esto Barfabas.

F E R I A V I.

De expectatione Spiritus Sancti.

1. **S**edete in civitate. Luc. 24. Ad hoc Christi mandatum subducunt se Apostoli à conversatione, & forensi tumultu, expectaturi quem promiserat Deus, Spiritum Sanctum. Itaque vivebant illo tempore abstracti à rebus saeculi, & hominum commercio. Spiritus Sanctus lingua est Dei ; sed non auditur in compitis, non percipitur in foris. Secendum est ab extraneis ad interna, ut percipiatur. Discede ergo à distractionibus, & te intrà te collige. Anima dissipata non est cum Deo. Si id fecerunt, quibus Christus revelavit adventum Spiritus Sancti, quanto magis te decet id præstare ?

2. *Donec induamini virtute.* Ibid. In illa recollectione spirituali expectabant illud : *Donec.*

sec. Cum enim venturum certò crederent Spíritum Sanctum, horam autem ignorarent, ita agebant, ut semper parati reperirentur. In dilatione erat longanimitas, & patientia; cum ardente desiderio æquanimitas, & indifferentia, ut tum veniret, cum Deo placeret. Debes etiam ad consolationes spirituales habendas, aut non habendas, indifferens esse: & id unum spectare, ut Dei voluntas fiat, tui alias desiderii nulla ratio habeatur.

3. *Erant perseverantes in oratione.* Non ignorabant, quod dabit spíritum bonum petentes eum, ideo in illo secessu orationi vacabant. Crede petivisse eos illum variis titulis: ut *lumen cordium*, tum ad sua, tum ad aliena corda illuminanda: ut *flammarum*, ad accendenda sua, & aliena corda ad amorem Dei; & ad omnia, quæ sunt Apostolicæ vocationis. Oratione trahit Spíritum Sanctum. Esto certus, si petes ut debes, accipies.

S A B B A T H O.

Peculiaris Apostolorum ad accipiendum Spíritum Sanctum præparatio.

i. *E*rant omnes perseverantes. Act. i. Hinc neque Thomas abest, jam semel expertus, quanto se bono privet, qui à communitate se separat. Magnus Sanctus evadit, qui, quæ sunt Religioni communia, observat. Ab his neque majoris spiritualis commodi causâ est recedendum. Nam communes gratias perdis per singularita-

laritatem , & hoc defectu mereris, ut particulares non accipias. Esto ibi, ubi filii Dei sunt omnes.

2. *Erant perseverantes unanimiter*, (Ibid.) in summa concordia , & animorum consensu , qui apparuit in electione Matthiae. Quod charitatis vinculum nec solvit numerosa congregatorum multitudo , nec nationum diversitas , nec discrepantia naturalis genii. Sed erat cor unum, & anima una. Spiritus Sanctus est amor essentialis , & vinculum charitatis. Quomodo eum præstolari potes, si solvis vinculum? si cum plurium offensa adhaeres uni? si diversos genio, aut natione fugis? &c.

3. *Cum mulieribus, & M A R I A Matre J E - s u.* Ibid. M A R I A, ut docent Theologi, merita est accelerationem Incarnationis; cogitare licet impetrasse etiam Spiritus Sancti adventus accelerationem. Efficacissima est ejus oratio apud Filium. Credibile est Apostolos suas cum illius orationibus conjunxisse. Concipe magnam Beataissimæ Virginis æstimationem , ex æstimatione amorem, ex amore fiduciam; preces tuas illi committe, D E O offerendas, & reddendas dignas, ut in conspicu D E I appareant.

DOMINICA PENTECOSTES.

De adventu Spiritus Sancti in vento.

1. *C*um complerentur dies Pentecostes , erant omnes pariter in eodem loco. Act. 2. Tempus non vacat mysterio. Dies erat idem , quo olim data fuit lex timoris ; cui hodiè sufficitur lex

lex amoris, quam venit Spiritus Sanctus scribere in cordibus fidelium, ut efficiatur per illam jugum Christi suave, & onus leve. Verè enim amanti nihil difficile. O si & hodiè ad me veniat, & scribat *legem suam in medio cordis mei*: ut non ex necessitate servili, sed ex amore filiali Deo serviam?

2. *Fatius est repente de cœlo sonus, tanquam advenientis spiritus vehementis.* Expende verba: *Fatius est sonus*: quo omnes occupet, & si quis esset incurius, percelleretur. Quam altum ego dormio, qui necdum hoc sono excitor! *Repente*: quia visitatio Spiritus Sancti non habet definitam horam, sed ut expetenda est semper, ita semper est expectanda. *De cœlo*: unde est *omnis donum*, id est, Filius Dei: & *datum perfectum*, id est, Spiritus Sanctus. *Tanquam spiritus*, id est, venti, cujus diversas proprietates, ut Spiritui Sancto convenientes, considerare potes. *Vehementis*: ad notandum impetum, quo corda nostra ad actus virtutum impellit. O quam vehementē mihi spiritu opus est, qui tantum torpeo! Veni Sancte Spiritus, perfla hortum, aut cor meum.

3. *Et replevit totam domum, ubi erant sedentes.* Ibid. Abundantia donorum ostenditur, quibus Ecclesia à Deo repletur; à quo nemo, qui in coenaculo, seu in Ecclesia est, excluditur. Ora, ut domum animæ tuæ totam implete. Aperi angulos, & latebras, ut penetrare possit. At non replebit, nisi & tu sedeas per quietem internam, & animi compositionem. Non enim implet animam vagam, & ad exteriora effusam. F E.

FERIA II.

De ejusdem adventu in igne, & linguis.

1. **A**pparuerunt illis disperte lingue. Non dabatur Spiritus Sanctus Apostolis, ut res otiosa; sed ut formarentur Prædicatores legiæ: ideo linguae illis figurâ datus est; & ut loquerentur magnalia Dei. Ex lingua tua argue, an habeas Spiritum Sanctum in corde tuo. Ex abundantia cordis os loquitur: sensus quos promis, præhabes in corde. Si reperis non habere, linguam emenda.

2. *Tanquam ignis.* Alias sub aliis figuris apparuit, nubis, columbae, fluvii, &c. hic sub ignis specie, quo Apostoli & illuminarentur, & alios illuminarent; accenderentur ipsi, & alios accenderent, ac mentes peccatorum purificarent: quæ sunt potissimæ dotes Evangelici prædictoris. O quam tibi opus est hoc igne, ut illuminentur tuæ tenebrae ad declinandos consuetos errores! ut accendaris amore tam in Deum, quam in proximum! Veni S. Spiritus, accende lumen sensibus, infunde amorem cordibus.

3. *Seditque supra singulos eorum.* S. Greg. Nazian. orat. 44. de Pentec. *Sessio hac, ait, regia in Spiritu Sancto dignitatis excellentiam significat,* quâ cordium illorum dominatum accepit. *Sedit,* non discessurus, quia Apostoli in gratia confirmabantur. O si Spiritus iste regiam in corde tuo dignitatem obtineret! O si te tam varium, & mutabilem confirmaret! Dominabitur,

tur, si velis; si carnis dominatum non admittas,
si pareas ejus inspirationibus. Confirmabit, si
velis firmiter, & constanter. Totum ergo hoc à
tua pendet voluntate.

F E R I A III.

De fine, quo missus est Spiritus Sanctus.

1. *Ego rogabo Patrem, & alium Paracletum dabit vobis, spiritum veritatis, quem mundus non potest accipere.* Ioan. 14. Finis est, ut sit *Paracletus*, seu consolator. Consolatur autem qua *Spiritus veritatis* est, discernens falsa à veris. Quæ nos affligunt, plerumque falsa sunt imaginationis figmenta. Deteget tibi veritatem: consolatio erit in promptu: quia videbis inanes umbras fuisse.

2. *Cum autem venerit ille Spiritus veritatis, docebit vos omnem veritatem.* Ioan. 16. Secundus finis est, ut conferat Apostolis intelligentiam eorum, quæ Christus sive apertè, sive occultè docuit, toti Ecclesiæ tradendam. En quanta cura, & providentia Dei, ut errores ex suorum mentibus eximantur. Intellectus est, qui dicit, aut seducit voluntatem. quantum interest, ut hic fallacias detegat, & altis veritatis principiis imbuatur, ne principiis carnis, aut mundi voluntatem seducat! Quæ sunt autem principia tua? quam conformia veritati?

3. *Cum venerit ille, arguet mundum de peccato, de justitia, & de iudicio.* Ibid. Tertius finis est, ut per Apostolos arguat mundum, ut corrigatur.

tur. Cur arguendi munus tribuitur Spiritui Sancto, qui est Spiritus amoris? ut omnis incredulatio fiat in Spiritu amoris, ac lenitatis. Nota autem tria, de quibus arguet. De peccato incredulitatis: de justitia, quod mundus se justum putet: de judicio, quod Principem hujus mundi Diabolum faciat. Vide quæ tua sit fides? quam firmetur operibus? annè falsâ aestimatione sis justus? an audias suggestiones Dæmonis?

F E R I A IV.

**Quid Spiritus Sanctus in Apostolis
operatus sit.**

1. **V**os autem baptizabimini Spiritu Sancto.
Actor. 1. Collationem Spiritus Sancti Baptismum vocat, significans per illum datos esse Apostolis principales effectus Baptismi, purgationem à peccatis, remissionem poenæ, gratiam, perfectam charitatem, & unionem cum Deo, & omnes habitus virtutum supernaturalium. O felix Apostolorum fors! infelix tua! Quantum tibi horum deest! Veni Sancte Spiritus! imple superna gratia, quæ tu creasti pectora.

2. *Charitas Dei diffusa est in cordibus nostris, per Spiritum Sanctum.* Rom. 5. Charitas ista zelus est, quem conceperunt Apostoli ad totius mundi conversionem pro gloria Dei, sine metu periculorum, tormentorum, & mortis, qui anteà ad vocem ancillæ exhorruerant, aut metu mortis fugerant. Estnè zelus iste gloriae Dei in te?

te? quæris salvandas animas? quæris tuam? sed quas pro illa difficultates superas? quas umbras non times?

3. *Cœperunt loqui variis linguis.* Act. 2. Ut prædicare omnibus gentibus possent Evangelium, collatum est illis per Spiritum Sanctum donum omnium linguarum. Gratias itaque dedit congruas ad finem vocationis eorum. Ita Deus cum omnibus agit. Quos vocat, vocationi aptat. Nec tibi deerit, dummodo utaris mediis, quæ tibi suggerit. In hoc plerumque defectus est noster. Quantus evades, si utaris.

F E R I A V.

Quid Apostoli per Spiritum Sanctum egerint.

1. *Cœperunt loqui variis linguis, prout Spiritus Sanctus dabat eloqui illis.* Act. 2. Accepto Spiritu Sancto profiliunt Apostoli; prædicant magnalia Crucifixi J E s u : antea idiotæ, nunc sapientia pleni; antea timidi, & pusillanimes, nunc tormentorum, & mortis contemptores. Quem movet Spiritus, nihil timet, cum moventi obsequitur. Noli tardare, cum motum senseris: noli metuere. Ille finem dabit optatum, qui jussit.

2. *Stupebant autem omnes, & mirabantur.* Alii autem irridentes dicebant; quia musto pleni sunt. Ibid. Res sanè digna fuit admiratione, alla sapientia, linguarum notitia, facundia in explicandis mysteriis, zelus, & fortitudo. Sed à ma-

lis.

lis linguis nihil intactum. Irridentur, ut *multo pleni*. Cum optimè feceris, etiam de te pessimè loquentur alii. Sed ut per hoc non desistebant Apostoli incepsum prosequi, tu pariter non desiste. Propter sermones hominum non cepisti, propter eosdem non desine.

3. *Stans autem Petrus levavit vocem suam,*
&c. Ibid. Occasionem ex imputata ebrietate natus Petrus, negat ebrios esse vino; affirmat plenos esse Spiritu Sancto. Exprobrat Iudeis quod Christum crucifixerint. Quibus illi *auditis, compuncti sunt corde.* Disce primo apprehendere om̄iem occasionem boni. O quot tibi elapsæ sunt! 2. Inebriari Spiritu Sancto, qui inducit rerum terrenarum oblivionem. 3. Sermones tuos eò dirigere, ut compungantur corde, quiete audiunt. Ad hoc autem zelo, & solida, non ficta, & apparente virtute opus est.